
 

     ЗАЈЕДНИЦА КЛУБОВА  

 

     СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ 
 

 

 
Број: 002-R_Z/2019'20 
Београд, 12.11.2020.године 
 
Директор Супер Б рукометне лиге Иван Миливојевић, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС и чл. 67. 
ст.12 Статута Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге, на основу Извештаја Делегата 
Иване Јовановић, а у вези догађаја на утакмици 05. кола Супер Б рукометне лиге за жене, 
која је одиграна дана 04.11.2020. године у Прокупљу између екипа ЖРК „Топличанин“ из 
Прокупља  и РК „Београд“ из Београда, у скраћеном дисциплинском поступку против ЖРК 
„Топличанин“ из Прокупља, због дисциплинског прекршаја из члана 139 став 1 тачка 
34,35,36 и 42 Дисциплинског правилника РСС, у складу са одредбама чл.68 ст.2,чл.134 и 
чл.135 Дисциплинскпг Правилника РСС, дана 13.10.2020.  године, донео је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1. Женски рукометни клуб „ТОПЛИЧАНИН“ из Прокупља 

                                                               О Д Г О В О Р А Н  Ј Е 
 
ШТО : 
 

1. За утакмицу 05. кола Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 
04.11.2020. године у Прокупљу, између екипа ЖРК „Топличанин“ из Прокупља  и РК 
„Београд“ из Београда: 
 

o није обезбедио адекватне услове за одржавање техничког састанка, чиме је     
извршен дисциплински прекршај из чл.139 став 1 тачка 34.  Дисциплинског 
правилника Рукометног савеза Србије, за који је прописана новчана казна у 
износу од 10.000,00 динара 

 
o није обезбедио присуство свих лица неопходних за одржавање техничког 

састанка,чиме је изврешен прекршај из чл.139 став 1 тачка 35.  
Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије за који је прописана 
новчана казна у износу од 10.000,00 динара 

 
o није имао припремљене прописане обрасце неопходне за одигравање 

предметне утакмице, чиме је извршен дисциплински прекршај из члана 139. 
став 1 тачка 36. Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије за који 
је прописана новчана казна у износу од 15.000,00 динара 

 
o је због слабе организације утакмице дошло  до привременог прекида 

утакмице у 14- ом и 40-ом минуту  чиме је изврешен прекршај из чл.139 став 
1 тачка 42.  Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије за који је 
прописана новчана казна у износу од 20.000,00 динара 

 
 
 
 
 



па се у складу са чл.5,37,38,39,40,51,52 и 53 Дисциплинског правилника РСС, 
 

 
К А Ж Њ А В А 

 
јединственом новчаном казном у износу од 30.000,00 динара 

 
коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана,од дана правоснажности овог решења, на 

текући рачун Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге  325-9500700045137-02. 
 
У случају да се наведена новчана казна не уплати у остављеном року иста ће се заменити 
за другу дисциплинску санкцију и то дисциплинску санкцију одузимање бодова тако што ће 
се за сваких започетих 10.000,00 динара новчане казне изрећи одузимање по једног бода. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Делегат предметне утакмице Ивана Јовановић је у свом Извештају са утакмице 05.кола 
Супер Б рукометне лиге за жене, која је одиграна дана 04.11.2020.године у Прокупљу, 
између ЖРК “Топличанин“ и РК „Београд“ навела следеће: 
 
„Утакмица није у потпуности организована по Пропозицијама РСС и у складу са 
Правилником о одигравању утакмица. Такође, клуб домаћин није испоштовао Допис о 
обавезама клуба који је достављен од стране директора лиге.  
 
Организатор утакмице, као и сви актери испоштовали су Протокол организације 
утакмице у ванредним околности проузрокованих вирусом Ковид -19, а који се тичу 
мерења телесне температуре свим актерима утакмице пре уласка у објекат, и била је 
постављена дезо баријера, кроз коју су прошли сви који су се налазили у протоколу 
утакмице.  
 
Службена лица ( судије и делегат ), као и обе екипе биле су присутне у дворани сат ипо 
времена пре почетка утакмице, како би се испоштовала сва процедура, а превасходно 
мерење телесне температуре свим лицима који учествују на утакмици.  
 
Иако сам уложила пуно напора да се у предвиђеним условима одржи технички састанак 
у просторији дворане, то је било готово немогуће учинити на адекватан начин из 
следећих разлога: Мерилац је стигао у дворану са закашњењем од 15-мин. ( у 17:15 ), 
иако је технички састанак требао почети у 17 часова. Представник домаће екипе је 
константно нешто „јурио“ по дворани, као и главни дежурни. Није био довољан број 
столица у просторији. ( било је само 4 ). Домаћин није имао припремљен образац 
организационог тима, као ни потписане Изјаве о Ковид-у од стране играчица, већ су све 
то у тренутку јурили и потписивали, што је стварало и додатну журбу и конфузију. 
Максимално сам им помогла око свега како би смо убрзали сву процедуру коју је требало 
спровести до почетка утакмице. Такође нису имали ни прописан образац записника као 
ни логое клубова, па сам им пребацила са своје USB меморије, како би смо и то 
одрадили на прописан начин. Уз много муке, укратко смо договорили боје дресова, 
процедуру око предаје зеленог картона, као и процедуру пре почетка и по завршетку 
утакмице да нема међусобног поздрављања, као и да сви осим играча и тренера морају 
све време утакмице носити заштитну маску. Ова мера је поштована у потпуности све 
време трајања утакмице.“ 
 
„Непосредно пред почетак утакмице уочила сам 2 особе на трибинама за које сам 
питала у ком су својству на утакмици, да бих од представника Александра Биочанина 
добила одговор да су то неки новинари из Ниша, али да он не зна ко су и да су рекли да 
раде снимање уживо и да су се јавили клубу и директору. Након тога позвала сам једну 



од те 2 особе и питала их у којој су функцији овде, на шта су они рекли да су новинари и 
да су најавили долазак. На моје питање где су им акредитације, одговорили су да 
немају, након чега сам их замолила да одмах напусте дворану, што су и учинили“ 
 
„Утакмица је била права првенствена. Обе екипе су ушле у утакмицу веома 
мотивисано, и то је условило велику борбу и пожртвованост свих играчица на терену. 
Гостујућа екипа је веома млада, физички добро припремљена, док је искуство у великој 
мери било на страни домаће екипе, која је од самог почетка на терену ставила до 
знања да им је императив победа, с обзиром на не баш очекиване резултате у 
претходним колима. Сам почетак утакмице карактерисало је мноштво техничких 
грешака са обе стране, али је све то био одраз брзе игре и брзог преноса лопте. Након 
10-ак минута од почетка утакмице устала сам са записничког стола и погледала на 
трибини која се налази иза, и констатовала сам да је у међувремену ушао још одређен 
број људи на трибинама. Не желећи да прекидам игру у том тренутку, сачекала сам да 
када нека од екипа затражи тајм аут, да тада искористим прилику и наложим главном 
дежурном да удаљи све особе које су у међувремену ушле. У 13’06” домаћа екипа је 
затражила тајм аут и тада сам замолила да реше проблем са прекобројним бројем 
људи, рекавши им да нећемо наставити док то не реше. Прекид је трајао пар минута ( 
при резултату 5:6 ), након чега смо наставили утакмицу. Домаћа екипа је захваљујући 
низу брзоплетих и исхитрених шутева, као и захваљујући везаним техничким грешкама 
гостујуће екипе успела да створи предност од 4 гола ( 11:7 ) у 21 минуту, међутим 
убрзо затим оне показују пад у игри и гошће успевају да се врате у меч, надокнадивши 
заостатак, и на полувреме се одлази резултатом 14:13. Друго полувреме је боље и 
концентрисаније отворила домаћа екипа, биле су боље и ефикасније у нападу, играле су 
разноврсније и постизали голове са свих позиција, заиграле су чвршће у одбрани, одлазе 
поново на 3 гола предности ( 18:15 ). Око 40-ог минута утакмице судија Петровић ми је 
пришао и рекао да сигнализирам главном дежурном да једну особу удаљи из дворане јер 
се непримерено понаша, што је и учињено. Прекид је тада трајао не дуже од 2 минута. 
Гостујућа екипа покушава у неколико наврата да ухвати резултатски прикључак, али 
ипак нису имале довољно снаге и концентрације да преломе резултат у своју корист, 
што су домаће играчице искористиле, у последњих 5 минута постигле пар лаких 
голова и дошле до заслужене победе резултатом 31:25“ 
 
Обзиром да се ради о дисциплинским прекршајима који  су прописани чланом 139 
Дисциплинског правилника РСС, спровео сам скраћени дисциплински поступак у смислу 
члана 134. Дисциплинског правилника РСС. 
 
Поступак сам спровео и ово решење донео без одржавања расправе и претходног 
саслушања пријављеног јер прикупљени докази у довољној мери указују на постојање 
наведеног дисциплинског прекршаја. 
 
У току поступка сам имао увид у наведени Извештај делегата, ишчитао Записник са 
предметне утакмице и прегледао видео снимак, па сам на основу тих доказа утврдио 
следеће чињенично стање: 
 
На утакмици 05.кола Супер Б рукометне лиге за жене, која је одиграна дана 
04.11.2020.године у Прокупљу, између ЖРК “Топличанин“ и РК „Београд“, организатор 
предметне утакмице ЖРК „Топличанин“ из Прокупља: 
 
- није обезбедио адекватне услове за одржавање техничког састанка 
- није обезбедио присуство свих лица неопходних за одржавање техничког састанка 
- није имао припремљене прописане обрасце неопходне за одигравање предметне 
утакмице 
- немарним односом и лошом организацијом утакмице дошло је до привременог прекида                   
утакмице 
 



Наведене доказе сам ценио и прихватио у целости сматрајући да нема основа да се 
посумља у тачност истих. 
 
Из наведеног,  у описаним радњама, виде се сва обележја дисциплинских прекршаја из 
члана 139. став 1. тачка 34, 35, 36 и 42. Дисциплинског правилника РСС, због чега је клуб, 
проглашен одговорним и кажњен као у диспозитиву овог решења 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске казне водио сам рачуна о 
одредбама  чл.37,чл.38,чл.39,чл.40,чл.51, чл. 139 став1 тачка 34,35,36 и 42  
Дисциплинског правилника РСС а при одмеравању казне имао сам у виду висину 
запрећене казне и тежину извршеног прекршаја  
Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 
поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 
Против Решења директора СБРЛ у првом степену, које су донесене у вези са такмичењем, 
дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у року од  3 (три) 
дана од дана објаве на интернет порталу www.sbrl.rs   који има својство службеног 
гласила, према одредбама члана 136 Дисциплинског правилника РСС, а у смислу одредби 
члана  33 став 1 Пропозиција такмичења РСС и члана 57. Правилника о такмичењима 
РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући рачун РСС број 
325950060004758288;  
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора СБРЛ, електронском или 
редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, иста 
ће бити одбачена као недозвољена. 

-  
 

 
СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 

ДИРЕКТОР 
 

ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 
 

http://www.sbrl.rs/

